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Justeringer av regionplan Agder 2030 
Dette notat er kortfattet gjennomgang og forklaring av justeringer som er gjort i nytt 
forslag til Regionplan Agder 2030. Justeringene er kort beskrevet for hvert enkelt 
avsnitt.  

Agder – en bærekraftig region med lave utslipp og gode levekår 
Avsnittet er kortet ned. Punkter og avsnitt (for eksempel forskning, digitalisering, 
regionalt samarbeid) som handler om oppfølgning av planen er innarbeidet i kapittel 
Oppfølgning av planen. Punktet som handler om mål for reduksjon av 
klimagassutslipp er innarbeidet som mål i satsingsområdet Attraktivt og miljøvennlig 
Agder. De tre gjennomgående perspektiver er innarbeidet som sentral del av 
bærekraftsdimensjonene, som står sentralt i kapittel for fremtidsbilde 2030. Det også 
lagt til et avsnitt som kort beskriver bakgrunnen for revisjon av regionplanen.  

Fremtidsbilde for et bærekraftig Agder i 2030 
Avsnittet inneholder et oppdatert fremtidsbilde for et bærekraftig Agder i 2030. 
Fremtidsbilde er bygd opp etter de tre bærekraftsdimensjonene og erstatter de fem 
ulike fremtidsbilder som i dagens regionplan var knyttet til hver av de fem 
satsingsområder. Formålet er å gi en samlet og helhetlig presentasjon av 
fremtidsbildet på en plass. Innholdet i fremtidsbildet er justert noe ut ifra seneste 
utviklingstrekk i regionen.  

Utfordring og muligheter for Agder i 2024 
Avsnittet gir en oppdatert beskrivelse av utfordringer og muligheter for Agder i 2019 
med utgangspunkt i oppdatert regionalt kunnskapsgrunnlag. Avsnittet fremhever tre 
sammensatte samfunnsfloker som vil prege utviklingen på Agder de neste årene.  

Satsingsområdene 
For alle satsingsområdene er fremtidsbildet tatt ut og skrevet samme til et felles 
fremtidsbilde først i planen. Se også kommentar ovenfor. I tillegg er alle strategier 
(veien til målet) tatt ut. Dette følger av vedtaket i fylkestinget i april 2023 og gjøres for 
å gi fylkeskommunen ett overordnet styringsdokument som inneholder 
satsingsområder og hovedmål. Delmål og strategier kan utarbeides som del av 
regionale planer og regionale strategi hvor det er behov for det.  

Attraktiv og miljøvennlig Agder 
Satsingsområdet er gitt ny tittel for bedre å speile de nye klima- og naturmål. 
Avsnittet inneholder nye mål for klima- og naturområdet.  

Mål 1.1. – 1.3. mål fra dagens regionplan med enkle justeringer og forenklinger.  

Mål 1.4. er hovedmål for ny regional plan for fysisk aktive liv på Agder.  
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Mål 1.5 – 1.7 ivaretar de miljømessige hensyn. Det er nye mål som følger av 
oppdaterte utviklingstrekk for regionen. Hensynene var tidligere delvis dekket i 
fremtidsbildene, men ikke fulgt opp med egne mål. 

Mål 1.8. om reduksjon av klimagassutslipp er flyttet fra innledningen i dagens plan og 
er justert ut ifra nasjonale målsetninger (jf. klimaloven).  

Bærekraftig verdiskaping 
Tittel på satsingsområdet er justert.  

Mål 2.1 – 2.4. er justering, forenklinger og presiseringer av dagens mål i 
satsingsområdet.  

Mål 2.5. er nytt mål for produksjon, distribusjon og bruk av energi. Målet skal gi 
oppdaterte føringer for energiområdet og følges videre opp i ny regional plan for 
grønn industri og energi.  

Mål 2.6. er nytt mål som sirkulær økonomi som er innarbeidet som følge av 
oppdaterte utviklingstrekk om miljø- og klimamessig bærekraft og føringer for grønn 
næring.  

Mål 2.7. er tilføyet for å understreke betydning av likestilling, inkludering og mangfold 
i arbeidslivet, og for å innarbeide sentrale aspekter av regional plan for likestilling, 
inkludering og mangfold i regionplanen.  

Utdanning, kompetanse og deltagelse 
Tittel på satsingsområdet er justert for å løfte frem hensynet til deltagelse for alle 
samfunnsgrupper.  

Mål 3.1 – 3.4 er justering, forenklinger og presiseringer av dagens mål i 
satsingsområdet.  

Mål 3.5. oppdatering av tidligere mål om likestilling, inkludering og mangfold og 
tilføyet for å innarbeide sentrale aspekter av regional plan for likestilling, inkludering 
og mangfold i regionplanen.  

Perspektivet på fysisk og psykisk helse og barn og unge er i innarbeidet i mål 3.6. og 
3.7., som er nye mål som skal bidra til tydeligere å fange opp hensynet til 
folkehelsearbeidet i regionen.  

Mobilitet 
Tittel og hovedmål for satsingsområdet er justert for å samsvare med regional plan 
for mobilitet. I Regional plan for mobilitet er det vedtatt 23 steg mot 2033 som 
detaljerer hvordan hovedmålet skal nås. 

Kultur 
Mål 5.1. - 5.5. er justering, forenklinger og presiseringer av dagens mål i 
satsingsområdet.  
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Mål 5.6. er mål for frivillighet som er oppdatert til formålet for ny regional strategi for 
frivillighet som ble utarbeidet i siste planperiode (vedtatt 2022). Mål 5.6. er nytt mål 
bruk og gjenbruk av verneverdige bygg og anlegg.  

Oppfølgning av planen 
Avsnittet er oppdatert med utgangspunktet i den seneste utviklingen innenfor 
regional samhandling. Avsnittet inneholder elementer som tidligere var omtalt i 
innledningen til planen.  

Regional planlegging 
Nytt avsnitt inneholder prioritering av regionalt planbehov i perioden 2024–2027.  


